

2025年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年5月15日

上場会社名 株式会社 TRUCK - ONE

コード番号 3047 URL <https://www.truck-one.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小川 雄也

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 真崎 高利

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 福

TEL 0833-44-1100

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績(2025年1月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	1,737	10.6	106	59.1	110	63.9	68	13.6
2024年12月期第1四半期	1,571	3.6	67	8.1	67	12.5	78	54.5

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 68百万円 (21.0%) 2024年12月期第1四半期 86百万円 (62.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	28.41	—
2024年12月期第1四半期	32.88	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期第1四半期	6,182	1,249	20.2	521.02
2024年12月期	6,324	1,196	18.9	498.57

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 1,249百万円 2024年12月期 1,196百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	3.00	—	6.00	9.00
2025年12月期	—				
2025年12月期(予想)		4.00	—	4.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年 1月 1日～2025年12月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	6,600	0.8	160	47.0	156	50.1	100	58.5
								41.69

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)				
期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期1Q	2,552,000 株	2024年12月期	2,552,000 株
期末自己株式数	2025年12月期1Q	153,100 株	2024年12月期	153,100 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2025年12月期1Q	2,398,900 株	2024年12月期1Q	2,398,900 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善により回復基調で推移しているものの、地政学リスクの長期化や、エネルギー価格及び原材料の高止まり、米トランプ政権の関税政策等により、世界経済の不確実性が高まっております。このような状況の下、当社グループの主力事業である商用車関連事業は、海外販売において、東南アジアでの中古トラックの需要の低下により販売台数が減少したものの、国内販売においては、中古小型事業用車両の販売が堅調に推移し、前年同期と比較して販売台数が増加したことにより増収増益となりました。

運送関連事業につきましては、時間外労働時間が上限規制される、いわゆる2024年問題により輸送量は減少しているものの、燃料価格及び人件費の高騰を一部価格転嫁できたことや、採算性の向上に取り組んだことにより増収増益となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績として、売上高1,737,038千円（前年同期比10.6%増）、営業利益106,657千円（前年同期比59.1%増）、経常利益110,773千円（前年同期比63.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益68,153千円（前年同期比13.6%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は以下のとおりです。

① 商用車関連事業

海外販売において、東南アジアでの中古トラックの需要の低下により販売台数が減少したものの、国内販売においては、中古小型事業用車両の販売が堅調に推移し、前年同期と比較して販売台数が増加したことにより、商用車関連事業の売上高は1,526,292千円（前年同期比10.1%増）、セグメント利益は80,496千円（前年同期比37.6%増）となりました。

② 運送関連事業

時間外労働時間が上限規制される、いわゆる2024年問題により輸送量は減少しているものの、燃料価格及び人件費の高騰を一部価格転嫁できたことや、採算性の向上に取り組んだことにより、運送関連事業の売上高は210,745千円（前年同期比14.4%増）、セグメント利益は23,808千円（前年同期比291.2%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産の状況）

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は6,182,549千円となり、前連結会計年度末に比べ142,076千円の減少となりました。このうち流動資産は157,447千円減少して4,139,105千円となりました。主な要因は商品及び製品が135,811千円、受取手形、売掛金及び契約資産が95,447千円減少し、現金及び預金が60,612千円増加したことによるものです。また固定資産は15,370千円増加して2,043,444千円となりました。主な要因は有形固定資産が17,707千円増加し、投資その他の資産が1,624千円減少したことによるものです。

（負債の状況）

負債合計は4,932,669千円となり、前連結会計年度末に比べ195,936千円の減少となりました。このうち流動負債は179,268千円減少して4,437,623千円となりました。主な要因は支払手形及び買掛金が534,846千円減少し、短期借入金が400,000千円増加したことによるものです。また固定負債は16,667千円減少して495,046千円となりました。主な要因はリース債務が8,734千円、長期借入金が4,649千円減少したことによるものです。

（純資産の状況）

純資産合計は1,249,880千円となり、前連結会計年度末に比べ53,859千円の増加となりました。主な要因は利益剰余金が53,759千円増加したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期の連結業績予想につきましては、2025年2月14日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	605,363	665,976
受取手形、売掛金及び契約資産	284,597	189,150
商品及び製品	3,349,778	3,213,967
原材料及び貯蔵品	23,592	31,623
その他	34,865	40,419
貸倒引当金	△1,644	△2,031
流動資産合計	4,296,553	4,139,105
固定資産		
有形固定資産		
賃貸用資産（純額）	476,047	520,588
土地	969,742	969,742
その他（純額）	454,750	427,916
有形固定資産合計	1,900,539	1,918,247
無形固定資産		
その他	10,110	9,397
無形固定資産合計	10,110	9,397
投資その他の資産		
投資有価証券	58,949	59,106
敷金及び保証金	23,201	23,168
繰延税金資産	2,750	2,404
その他	32,521	31,119
投資その他の資産合計	117,423	115,799
固定資産合計	2,028,073	2,043,444
資産合計	6,324,626	6,182,549
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,416,506	881,659
短期借入金	2,680,000	3,080,000
1年内返済予定の長期借入金	117,700	117,700
リース債務	47,884	43,103
未払金	178,444	96,128
未払法人税等	99,305	40,890
賞与引当金	990	14,346
その他	76,060	163,794
流動負債合計	4,616,891	4,437,623
固定負債		
社債	250,000	250,000
長期借入金	129,601	124,952
リース債務	63,408	54,673
繰延税金負債	38,332	39,751
退職給付に係る負債	30,072	25,369
その他	300	300
固定負債合計	511,714	495,046
負債合計	5,128,606	4,932,669

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	97,725	97,725
資本剰余金	44,955	44,955
利益剰余金	1,049,608	1,103,368
自己株式	△14,481	△14,481
株主資本合計	1,177,807	1,231,567
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	18,212	18,312
その他の包括利益累計額合計	18,212	18,312
純資産合計	1,196,020	1,249,880
負債純資産合計	6,324,626	6,182,549

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	1,571,099	1,737,038
売上原価	1,349,356	1,470,072
売上総利益	221,743	266,965
販売費及び一般管理費	154,717	160,308
営業利益	67,025	106,657
営業外収益		
受取利息	1	177
受取保険金	666	-
保険解約返戻金	93	92
補助金収入	680	187
会員権償還益	-	4,256
その他	3,197	2,969
営業外収益合計	4,639	7,684
営業外費用		
支払利息	2,734	3,279
その他	1,328	288
営業外費用合計	4,063	3,568
経常利益	67,602	110,773
特別利益		
受取補償金	55,759	-
特別利益合計	55,759	-
税金等調整前四半期純利益	123,361	110,773
法人税、住民税及び事業税	50,378	40,911
法人税等調整額	△5,889	1,708
法人税等合計	44,489	42,620
四半期純利益	78,872	68,153
親会社株主に帰属する四半期純利益	78,872	68,153

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	78,872	68,153
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,481	99
その他の包括利益合計	7,481	99
四半期包括利益	86,353	68,253
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	86,353	68,253
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	80,471千円	83,340千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	商用車関連事業	運送関連事業	計		
売上高					
日本	1,312,355	184,203	1,496,558	-	1,496,558
海外	74,541	-	74,541	-	74,541
顧客との契約から生じる収益	1,386,896	184,203	1,571,099	-	1,571,099
外部顧客への売上高	1,386,896	184,203	1,571,099	-	1,571,099
セグメント間の内部売上高 又は振替高	20,638	13,833	34,471	△34,471	-
計	1,407,534	198,036	1,605,570	△34,471	1,571,099
セグメント利益	58,507	6,085	64,592	2,432	67,025

(注) 1 セグメント利益の調整額2,432千円は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	商用車関連事業	運送関連事業	計		
売上高					
日本	1,478,020	210,745	1,688,766	-	1,688,766
海外	48,272	-	48,272	-	48,272
顧客との契約から生じる収益	1,526,292	210,745	1,737,038	-	1,737,038
外部顧客への売上高	1,526,292	210,745	1,737,038	-	1,737,038
セグメント間の内部売上高 又は振替高	20,185	11,366	31,551	△31,551	-
計	1,546,477	222,111	1,768,589	△31,551	1,737,038
セグメント利益	80,496	23,808	104,304	2,352	106,657

(注) 1 セグメント利益の調整額2,352千円は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。